
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-166, fax: 052/372-165 
 
KLASA:406-01/11-01/26 
URBROJ: 2163/1-09/5-11-2 
Pula,17.05.2011. 
 
 
 
 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

putem 
 

Stručne službe Skupštine  
 

52000 P a z i n 
 

Dršćevka 1 
 

 
 

 
P r e d m e t : Prijedlog Odluke o početku postupka javne nabave za nabavu usluge  
             izrade Studije utjecaja na okoliš 1. Pilot projekta navodnjavanja na Bujštini  
                       Petrovija (550 ha) na području Grada Umaga - dostavlja se  
 
 
 
                       U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.  
 
 
  S poštovanjem,  
 
 

 
      Pročelnica  

 
                                                                                                           Desa Sarvan, dipl. iur. 

 
 

   



Temeljem odredbi članka 13.st 5. („Narodne novine“ br.110/07 i 125/08 ), te članka 
65. točka21. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09), 
Župan Istarske županije dana 03 lipnja 2011. godine donosi  

 
 

O D L U K U 
O POČETKU POSTUPKA JAVNE NABAVE  ZA NABAVU USLUGE IZRADE STUDIJE 

UTJECAJA NA OKOLIŠ 1. PILOT PROJEKTA NAVODNJAVANJA NA BUJŠTINI 
PETROVIJA (550 HA) NA PODRUČJU GRADA UMAGA 

 
1.  
 
Javni naručitelj  Istarska županija   

Sjedište i adresa 
 

Pula, Flanatička 29 

OIB 90017522601 

Evidencijski broj  
 

06-79/VV-11 
 

Predmet nabave  
 

Nabava usluge izrade Studije utjecaja na 
okoliš 1. Pilot projekta navodnjavanja na 
Bujštini Petrovija (550 ha) na području 
Grada Umaga 

Procijenjena vrijednost nabave  406.504,06 kn  

Kriterij za odabir ponude Prihvatljiva ponuda sposobnog 
ponuditelja s najnižom cijenom  

Način i uvjeti plaćanja Sukcesivno po ispostavljenim računima 
za obavljenu uslugu,u roku od 15 dana 
od nastanka DVO. 

Izvor – način planiranja sredstava Proračun Istarske županije za 2011.  
 

Zakonska osnova za provođenje postupka 
nabave 

Članak 13. st.7. Zakona o javnoj nabavi 

Postupak javne nabave Otvoreni postupak 

Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja  
 

1.Dario Mezulić, voditelj  (osoba s    
   završenim specijalističkim programom  
   izobrazbe u  području javne nabave) 
2.Milan Antolović, član 
3. Ivana Mihalić Fabris, član 
4. Darko Dobrović, član 
5. mr. Paolo Dragan, član 
 

Odgovorna osoba javnog naručitelja Ivan Jakovčić - župan 

 



2. Zadaća je odgovorne osobe javnog naručitelja i ovlaštenih predstavnika javnog 
naručitelja, priprema dokumentacije za nadmetanje, koordiniranje i usmjeravanje rada 
stručnih službi naručitelja te vođenje postupka javne nabave u skladu s odredbama 
Zakona o javnoj nabavi.   

 
3. Rok za provedbu ove odluke je 60 dana od dana donošenja. 
 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 406-01/11-01/18 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 03. lipnja 2011. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
               Župan 

   Ivan Jakovčić 
 

Dostaviti: 
1. Ovlaštenim predstavnicima  javnog naručitelja 
2. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 
 
  Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 13. Zakona o 
javnoj nabavi (NN 110/07 i 125/08), kojom je propisano da javni naručitelj smije započeti 
postupak javne nabave onda kada su planirana sredstva za javnu nabavu , a postupak 
javne nabave započinje donošenjem Odluke o početku postupka javne nabave. Člankom 
65. toč.21. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09) 
propisana su ovlaštenja župana 
  
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE    
   NASTAJU DONOŠENJEM AKTA 
 
  Ovim aktom uređuje se sadržaj Odluke o početku postupka javne nabave. 
Predmet nabave je usluga izrade Studije utjecaja na okoliš 1. Pilot projekta navodnjavanja 
na Bujštini Petrovija (550 ha) na području Grada Umaga.Prema izrađenim "Idejnim 
rješenjem melioracije i navodnjavanja Bujštine" i "Idejnim projektom navodnjavanja 
Bujštine - pilot projekt Petrovija" ( Institut IGH d.d., Rijeka , 2010.) definirana je mogućnost 
korištenja vode kako bi poljoprivredna proizvodnja na tom području bila uspješna. 
Navedenim podlogama sustav navodnjavanja bazirat će  se na 2  mini akumulacije 
volumena 790.000 m3 i 540.000 m3.Prirodne depresije (površine) odabrane su i 
smještene blizu navodnjavanih poljoprivrednih površina. Mini akumulacije omogućit će 
prikupljanje i skladištenje vode u hidrološki povoljnim razdobljima i sezonsko korištenje 
prikupljene vode za potrebe  navodnjavanja poljoprivrednih površina u vrijeme 
vegetacije.U ovom slučaju radi se o ponovljenom nadmetanju iz razloga što je prethodno 
poništeno Rješenjem Državne komisije za kontrolu postupka javne nabave. 

         Vrijednost nabave određena je kao procijenjena vrijednost, a temeljem 
predviđenih sredstava u Proračunu Istarske županije za 2011.  
   
III TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
  Priloženo se dostavlja prijedlog predmetne Odluke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


